sem revestimento, banheiro sem ventilação ou iluminação, banheiro com necessidade de adaptação para

acessibilidade, inadequação de armazenamento de água, ausência de esgotamento sanitário, ou que

apresente condições que comprometam seu uso seguro ou a salubridade do domicílio.

Art. 3º O custo médio de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por domicílio será adotado para

cálculo do valor global da proposta e o custo máximo por domicílio será de R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais).

Art. 4º Os valores indicados no art. 3º incluem as ações de mobilização social e assistência

técnica a serem executadas pelos Agentes Promotores.

[...]

Requisitos de elegibilidade das famílias beneficiárias

Art. 8º Podem ser beneficiárias das melhorias habitacionais de que trata a Seleção Periferia Viva

- Reformas nº 01/2025 as famílias que atendam aos seguintes requisitos:

I - renda bruta familiar mensal de até R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais);

II - titular maior de 18 (dezoito) anos ou emancipado;

III - possuidora ou detentora de imóvel utilizado para sua moradia na área objeto da proposta;

IV - não tenha propriedade de outro imóvel residencial em fração superior a 40% (quarenta por